
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.71 del Reg. Data 09-04-020 

 

 

Oggetto: URGENTE  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  MANTO ERBOSO 

CAPO SPORTIVO "M.CORRIDONI" - AFFIDAMENTO ED IMPE= 

GNO DI SPESA. 

 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   nove del mese di aprile, nel proprio ufficio nella sede comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

PREMESSO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 05/02/2020 recante 

“Riorganizzazione area tecnica – provvedimenti”, l’Amministrazione Comunale ha 

provveduto a una revisione dell’area tecnica mediante scissione della stessa in due aree, 

“Sisma” e “Urbanistica e LL.PP.”, con distribuzione delle competenze funzionali come 

segue: 

 Area Tecnica “Sisma” con assegnazione dei servizi: lavori pubblici inerenti al 

sisma, ricostruzione pubblica post sisma, opere provvisionali; 

 Area Tecnica “Urbanistica e LL.PP.” con assegnazione dei seguenti servizi: lavori 

pubblici, urbanistica, edilizia pubblica e privata (comprese le pratiche relative al 

sisma), contributi autonoma sistemazione, ambiente, SUAP, Cimiteri, demanio, 

manutenzione e patrimonio; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 02/01/2020 col quale il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile dell’Area Tecnica Urbanistica; 

CONSIDERATO che con determina dell’Area tecnica - urbanistica n. 89 del 12.06.2019 sono 

stati affidati i lavori di ripristino e livellamento dell’intero campo di calcio “M.Corridoni”  con il 

riporto di circa 300 mc di terra,  alla ditta “Servizi Stradali Snc” con sede a San Ginesio; 

VISTO che dopo i lavori di livellamento, oramai ben assestati, occorre procedere alle 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 71 del 09-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

opere per la realizzazione del nuovo manto erboso 

CONSIDERATO che i lavori effettuati hanno inevitabilmente divelto tutto il manto 

erboso preesistente, una normale semina non garantirebbe un’ottimale ricrescita 

dell’erba, sia in termini di tempo che qualità; 

VISTE le ricerche effettuate in collaborazione alla “SSDARL SAN GINESIO CALCIO”, 

è emerso che il miglio trattamento da effettuare per avere in tempi brevi un bel manto 

erboso è quello denominato “TOP DRESSING”, consistente dell’irrorazione uniforme di 

un compostato preseminato su tutta la superficie del Campo; 

CONSIDERATA l’urgenza di provvedere a tale operazione, in vista del controllo per 

l’omologazione del campo, è stata contattata per le vie brevi la ditta MIRR SRL di 

Tolentino, notoriamente esperta in questi tipi di trattamenti, la quale in seguito ad un 

pronto sopralluogo ha inviato il seguente preventivo di spesa in data 09.04.2020: 

- Fornitura e posa in opera di metri cubi 45 di ammendante compostato verde, 

preseminato, con seme fornito dal cliente, steso omogeneamente su tutta la 

superficie del rettangolo di gioco con l’ausilio del BLOWER-TRUCK. Prezzo a 

corpo iva esclusa………………………………………………………………...€ 

2.300,00 

                                                                           IVA AL 22%    €     506,00 

          TOTALE COMPLESSIVO €  2.806,00 

 

PRESO ATTO dal preventivo stesso , che il seme necessario, stimato in 300 kg, deve 

essere fornito dal cliente, è stata contattata per le vien brevi la locale ditta “CEREAL 

GINESINA SRL” con sede a San Ginesio, per avere un preventivo di spesa per la 

fornitura del seme da prato; 

 

VISTO il preventivo della ditta CEREAL GINESINA SRL di San Ginesio P.Iva 

01719130435 in data 09.04.2020: 

 

- Fornitura di kg.300 di seme da prato ………………..€ 1.650,00 

    IVA AL 10% €    165,00 

   TOTALE COMPLESSIVO € 1.815,00 

 

 DATO ATTO che le forniture di che trattasi sono stati richieste a Dittea: 

-che sono  notoriamente specializzate per le forniture e lavori richiesti; 

-che praticano a questo Comune, in relazione all'andamento del mercato, notoriamente, 

condizioni vantaggiose; 

-che ha potuto offrire prezzi particolarmente favorevoli, oltre alla immediata 

disponibilità; 

 VISTO l’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs n. 50/2016,  che consente per  lavori  

di importo inferiore a € 40.000,00 o in amministrazione diretta, l’affidamento diretto, 

adeguatamente motivato, rivolto ad una sola ditta; 

 RITENUTE le offerte della citate Ditte congrue e convenienti rispetto alle attuali 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 71 del 09-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

condizioni di mercato; 

 CONSIDERATO che l’intervento risulta necessario ed urgente in vista del 

controllo per l’omologazione del campo; 

 COMUNICATO che sono stati acquisiti i CIG necessari: 

- Ditta MIRR per “TOP DRESSING” N. Z832CAB062; 

- Ditta CEREAL GINESINA per seme N. Z3B2CAB096. 

PRESO ATTO che la somma complessiva dell’intervento, compresa la fornitura 

del seme, è pari ad € 4.621,00 iva compresa 

D E T E R M I N A 

1) DI AFFIDARE , per le motivazioni descritte in premessa, alle ditte: 

- MIRR srl con sede a Tolentino P.iva 01396740431, la realizzazione del TOP 

DRESSING per la semina del campo sportivo M. Corridoni per una spesa iva 

compresa di € 2.806,00; 

- CEREAL GINESINA srl con sede a San Ginesio P.iva 01719130435 la fornitura 

di kg.300 di seme da prato per la realizzazione del Top Dressing, per una spesa iva 

compresa di € 1.815,00; 

2) DI IMPUTARE il suddetto onere complessivo, si € 4.621,00 iva compresa  come di 

seguito specificato: 

- € 1.815,00 ( Cereal Ginesina) al capitolo 2685/99 –R, del bilancio di previsione 

anno 2020, in fase di predisposizione tramite le economie derivanti dall’impegno 

495 sub.3 -2013; 

- € 2.806,00 ( Mirr Srl) al capitolo 2685/99 –R, del bilancio di previsione anno 

2020, in fase di predisposizione tramite le economie derivanti dall’impegno 526 

-2017; 

-  

3) DI TRASMETTERE copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario 

affinché provveda alla registrazione dell’impegno di spesa ed alla successiva 

liquidazione, a forniture eseguite,  previa presentazione di regolare fattura accettata da 

parte di questo Ufficio.- 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 71 del 09-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 10-04-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 25-05-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 25-05-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


